Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2015 года                      № 39                                            с. Середа

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2015 года»,

В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Середского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике несчастных случаев на воде в весенне-летний период 2015 года (приложение № 1).
2. Утвердить нормативно-правовыми актами перечень опасных мест, запрещённых для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение № 2).
3. Специалисту администрации Середского сельского поселения организовать профилактическую работу в соответствии с планом мероприятий по профилактике несчастных случаев на воде в весенне-летний период 2015 года.
4. Опубликовать данное постановление в СМИ.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ Середского сельского поселения.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	 И.о.главы Середского
 сельского поселения
	Л.В.Викторова.

Приложение № 1
к постановлению
 «О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в весенне-летний период 2015 года»
№ 39 от 17.04.2015 года

План мероприятий

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Публикация постановления в СМИ
	Специалист администрации

	2.
	Распространение памяток на тематику безопасности на водных объектах
	Специалисты администрации,

	3.
	Установка аншлагов
	Специалисты администрации

	4.
	Проведение профилактических бесед с учащимися СОШ
	Специалисты администрации,
руководители СОШ

	5.
	Проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев
	Специалисты администрации

	6.
	Оформление информационных стендов с материалами по безопасности на водоёмах на территории поселения
	Специалисты администрации

Зам. председателя КЧС и ОПБ                                                 Л.В.Викторова

Приложение № 2
к постановлению
 «О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в весенне-летний период 2015 года»
№ 39 от 17.04.2015 года

Перечень потенциально опасных участков водоёмов
на территории Середского сельского поселения, на которых запрещено купание

1. река Касть:
- с. Середа, в районе моста
- д. Стройково, в районе моста
- д. Никиткино, в районе моста
- д. Слободищи, в районе моста

2. река Соть:
- район моста «Ярославль-Любим»

3. река Коньша:
- д. Сухарево

4. водоём возле д. Ломки, в районе дамбы

Зам. председателя КЧС и ОПБ                                                 Л.В.Викторова
[bookmark: _GoBack]